



# David Bochatay

Rechtsanwalt, Mlaw, Senior Associate

## Kontakt

Standort Sion

Tel. +41 58 200 34 00

[david.bochatay@kellerhals-carrard.ch](mailto:david.bochatay@kellerhals-carrard.ch)

## Assistenz

Zoé Georges

+41 58 200 34 00

[zoe.georges@kellerhals-carrard.ch](mailto:zoe.georges@kellerhals-carrard.ch)

## Kellerhals Carrard Sion

Place de l'Aubade 3

Postfach 157

1951 Sion

Tiefe in der Analyse. Finesse in der Strategie.  
Klarheit im Ausdruck. Ein rigoroser Ansatz mit dem  
Schlüsselwort „Anspruch“ und dem Fokus auf  
Effizienz.

David Bochatay berät die Klientinnen und Klienten der Kanzlei hauptsächlich in den verschiedenen Bereichen des Privatrechts, insbesondere Vertragsrecht, dingliche Rechte und Erbrecht. Er verfügt über Erfahrung in der Verwaltung und hat gute Kenntnisse des öffentlichen Rechts im Allgemeinen und der Normen für den Anwaltsberuf im Besonderen. David Bochatay ist sowohl in der Beratung als auch in der Vertretung vor den verschiedenen Justiz- und Verwaltungsbehörden tätig.

---

# Expertise

Arbeits- & Sozialversicherungsrecht



Bau & Immobilien



Energie, Infrastruktur & Umwelt



Insolvenz & Restrukturierung



Dispute Resolution & Prozesse



Private Clients



## Werdegang

- Seit 2019  
Rechtsanwalt, Kanzlei Kellerhals Carrard, Sion
  - 2017 – 2019  
Jurist, Departement für Sicherheit, Institutionen und Sport (Kanton Wallis)
  - 2016 – 2017  
Rechtsanwalt, Kanzlei Pestalozzi Attorneys at Law, Genf
  - 2012 – 2015  
Lehrbeauftragter (internationale Schiedsgerichtsbarkeit), Universität Lausanne
  - 2013 – 2014  
Anwaltspraktikant, Kanzlei Pestalozzi Attorneys at Law, Genf
  - 2011 – 2012  
Anwaltspraktikant, Kanzlei Schellenberg Wittmer, Genf
  - 2009  
Coach, Willem C. Vis International Commercial Arbitration Moot Court
  - 2007 – 2011  
Assistent am Zentrum für vergleichendes, europäisches und internationales Recht  
(Universität Lausanne, Juristische Fakultät)
  - 2007  
Jurist, Delarive Groupe
-

## **Mitgliedschaften**

- Walliser Anwaltsverband
  - Schweizerische Vereinigung für Schiedsgerichtsbarkeit (ASA)
  - Art Law Foundation
- 

## **Ausbildung**

- 2015  
Anwaltspatent, Genf (drittbestes Prüfungsergebnis)
  - 2014  
Michel A. Nançoz Redekunst-Wettbewerb (Hauptpreis-Gewinner)
  - 2011  
Certificat de spécialisation en matière d'avocature
  - 2006  
Mlaw (lic. iur.), Universität Lausanne
- 

## **Sprachen**

Französisch, Englisch, Deutsch, Italienisch

---